
PERNÝ ŽIVOT

  nastal barevný čas podzimu, příroda si vydechla
po slunném horkém létě a také po vydatných
deštích. Vinaři, hospodáři i drobní pěstitelé sklidili
svou úrodu. Vinice, polnosti a zahrady se uloží         
k zimnímu odpočinku. Za několik málo týdnů
nastane adventní čas. Čas příprav, těšení,
rozjímání… Přeji Vám všem klidné dny naplněné
zdravím, láskou a radostí z denních maličkostí          
i větších úspěchů.

Mgr. Ladislava Charvátová, 
starostka
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ZPRAVODAJ OBCE PERNÁ

Milí spoluobčané,

Modernizace veřejného osvětlení

   V měsíci červnu došlo k výměně svítidel
veřejného osvětlení v části obce Perná. Celková
investice byla 561 494,45 Kč. Akce byla
spolufinancována Jihomoravským krajem
částkou 275 000 Kč na základě dotačního
programu Podpora rozvoje venkova
Jihomoravského kraje pro rok 2024. Obec se
podílela částkou 286 494,45 Kč.
   Obec touto investicí dosáhne výrazně nižší
spotřeby elektrické energie, nižšího světelného
smogu a vyšší bezpečnosti z důvodu lepšího
osvětlení komunikací díky správnému
nasměrování svítidel.  
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Polní cesty C19 a C20

    Mezi Státním pozemkovým úřadem /SPÚ/, Krajský
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka
Břeclav a Obcí Perná byl v srpnu tohoto roku
podepsán protokol o předání a převzetí díla     
s názvem Polní cesty C19 a C20 v k.ú. Perná. 
   Celková účetní hodnota díla ke dni předání činila
13 152 160,11 Kč. Díky převedení těchto cest od SPÚ
navýšila obec svou hodnotu majetku o uvedenou
částku. Užívejme cesty s respektem, udržujme je, ať
nám všem slouží co nejdéle a v co nejlepším stavu.



Polní cesta C18

   Jedná se o obecní pozemek parc. č. 2421 – od
vodárny (Klentnice) směrem za zahradami k nové
zástavbě v lokalitě „Nad hřištěm“. Plánovaná
společná výstavba cesty C18 s cestami C19 a C20    
v minulém období ztroskotala na vyvolané
překládce sítě elektronických komunikací spol.
CETIN. V této věci Obec Perná obnovila jednání se
Státním pozemkovým úřadem a spol. CETIN.
Hledáme pro obec přijatelné finanční řešení 217 m
dlouhé překládky, která by musela být uskutečněna
před realizací výstavby.
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ČOV – Kalová koncovka

   Druhým pomocníkem pro snižování finančních
nákladů bude kalová koncovka, kterou dodá
společnost ASIO TECH, spol. s r.o. Tato společnost
byla vybrána komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu a
schválena zastupitelstvem. Cenová nabídka, která
byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, činila     
1 992 000 Kč bez DPH.

Lokalita Z30

   Lokalita Z30 je pracovní název pro pozemek parc.   
č. 2326/1 v lokalitě Nad hřištěm, kde vznikne    
5 stavebních parcel (původně se plánovaly    
4 stavební parcely). 

   Přípravné práce jsou časově náročné a pro
potenciální zájemce o stavební místa byl
zhotovitelem sestaven předpokládaný
harmonogram projektových a realizačních prací  
v této lokalitě:
·  V současnosti jsou zpracovány projektové
dokumentace pro Odbor dopravy (komunikace a
rozvody veřejného osvětlení + místního rozhlasu)
a Odbor životního prostředí (jednotná kanalizace
a vodovod). Obě projektové dokumentace budou
v nejbližších dnech rozeslány na DOSS (dotčené
orgány státní správy)
·     Až se nashromáždí všechna vyjádření (kladná),
bude požádáno o stavební povolení (předpoklad
12/2024 - 01/2025)

ČOV – Fotovoltaický systém

   V předchozím vydání zpravodaje jste byli
informováni o získané 75% dotaci ze Státního fondu
životního prostředí na fotovoltaický systém pro ČOV
Perná. Komise pro posouzení a hodnocení nabídek
vybrala a zastupitelstvem byla schválena firma
ARQE s.r.o. z Brna s nejvýhodnější nabídkou ve výši     
1 896 300 Kč bez DPH. Následně byla uzavřena
smlouva o dílo. V současné době jsou fotovoltaické
panely již nainstalovány na střechách budov ČOV a
mikrozdroj na střeše budovy Hasičské zbrojnice.
Další část panelů bude postavena na zpevněné
ploše za budovou ČOV.



   Strom není jen neškodným obyvatelem krajiny.
Vylučuje chemické látky, které brání růstu jiných
rostlin. Svými agresivními kořenovými systémy
poškozuje stavby a infrastrukturu, jako jsou
chodníky či základy budov. Kromě toho může
ohrozit i lidské zdraví. Pyl z květů pajasanu je silně
alergenní a kontakt s jeho listy či kůrou může u
některých lidí vyvolat kožní problémy, jako je
dermatitida.
  Ačkoliv byl dříve v Česku především součástí
městské zeleně, postupně se šíří i do volné přírody,
kde začíná dominovat nad původními druhy rostlin.
   Jeho přítomnost na našem území vedla k tomu, že
se dostal na tzv. "černý seznam" invazních druhů.
Cílem je jeho úplná eliminace z přírodních
ekosystémů v ČR.
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PROSÍM, VĚNUJTE POZORNOST NÍŽE UVEDENÉMU TÉMATU

PAJASAN ŽLÁZNATÝ

   „Nebeský strom z pekel“: Invazivní strom, který
je nebezpečný nejen pro přírodu, ale i lidské
zdraví.
 Pajasan žláznatý (Ailanthus altissima), také
nazývaný „nebeský strom z pekel“, je původem       z
východní Asie a byl kdysi považován za ideální
okrasný strom do parků a zahrad. Dnes však
představuje vážnou hrozbu pro ekosystémy a
infrastrukturu v mnoha částech světa včetně
České republiky.
   Pajasan žláznatý se šíří tak rychle a efektivně,
že jeho expanze se stala velkým problémem pro
krajinářství, stavby a lidské zdraví.
   Pajasan se do Evropy dostal v 18. století, kdy byl   s
nadšením vysazován do městských parků jako
atraktivní dekorace. Jeho vzhled, rychlý růst a
odolnost vůči nepříznivým podmínkám z něj
udělaly oblíbenou volbu. V ČR se první exempláře
pajasanu objevily počátkem 19. stol., zejména         v
městských parcích a zahradách.
   Dnes je však situace zcela jiná. Pajasan byl roku
2019 zařazen na seznam invazních druhů Evropské
unie (EU), které mají významný negativní dopad na
biodiverzitu i ekonomiku. Jeho pěstování, držení či
uvádění na trh je přísně zakázáno a podléhá
vysokým pokutám. Tento krok EU byl nezbytný,
protože pajasan se stal jedním z nej-
problematičtějších invazivních druhů nejen              
v Evropě, ale i v Severní Americe.
   Jedním z hlavních důvodů, proč se pajasan tak
rychle šíří, je jeho schopnost produkovat obrovské
množství semen. Dospělý strom může ročně
vyprodukovat až milion křídlatých semen, která
jsou lehká a snadno se šíří větrem i vodou na velké
vzdálenosti. Navíc je pajasan extrémně nenáročný
na podmínky. Může růst téměř kdekoliv, od
městských oblastí po neobydlené krajiny. 

Během roku 2024 proběhlo v obci 
několik dalších větších či menších akcí

 jako např.:

- opravy povrchů asfaltových komunikací
- oprava „Pekla“, kanalizace a odvodnění na

Sokolce
- sádrokartonové práce a izolace v dílnách

zaměstnanců OÚ
- opravy kanalizací

- údržba zeleně a osazování záhonů trvalkami
- pořízení jednotného jídelního servisu 

pro akce v kulturním domě

· Následně bude zpracována projektová
dokumentace pro provádění stavby s položkovým
rozpočtem a soupisem prací včetně výkazů výměr
(předpoklad 02-03/2025), tato dokumentace bude
sloužit pro výběr dodavatele stavby
·  Výběr dodavatele stavby (předpoklad 04-
05/2025)
·   Po výběru dodavatele stavby bude možné
stanovit cenu 1 m2 za stavební pozemek
·       Realizace stavby (předpoklad 06-09/2025)
·       Kolaudace stavby (předpoklad 10-11/2025)

   Podle harmonogramu od společnosti MODRÝ
PROJEKT s.r.o. lze předpokládat, že stavební
pozemky bude možné nabízet nejdříve počátkem
léta 2025, když vše půjde dobře. Zájemci budou
dostupnými cestami a v dostatečném předstihu
informováni o možnosti podání žádosti o koupi
stavebního pozemku. V současné době není
možné žádosti podávat. Děkujeme za pochopení.

Jak se pajasanu zbavit?
 Běžné metody, jako je kácení, v případě pajasanu

nefungují. Strom má mimořádnou schopnost
regenerace – po pokácení se často šíří ještě 

rychleji díky kořenovým výmladkům. Proto je třeba
kombinovat mechanické a chemické metody.
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 Jednou z nejúčinnějších metod, jak se pajasanu
zbavit, je injektáž herbicidů přímo do kmene
stromu. Tato metoda způsobí jeho postupné

odumření, po kterém ho lze bezpečně odstranit.
 Pokud narazíte na pajasan ve vašem okolí,

doporučuje se kontaktovat místní úřad nebo odbor
životního prostředí. Specialisté pak zajišťují

profesionální odstranění, které minimalizuje riziko
dalšího šíření tohoto invazivního druhu. 

Zdroje: red. Alena Novotná, idnes.cz, farmito.cz,
cs.wikipedia.org

 Obec Perná děkuje za spolupráci.

Den seniorů

   Svátek seniorů přišlo 1. října 2024 do Kulturního
domu v Perné oslavit 55 spoluobčanů. Děti z MŠ a
ZŠ Perná předvedly milá vystoupení. Děkujeme      
p. ředitelce a p. učitelkám MŠ i ZŠ za přípravu.
Školáci poté seniorům rozdali dárky, které pod
vedením paní vychovatelky pro ně vlastnoručně
vyrobili a mohli přidat úžasné čaje od společnosti
SONENNTOR díky p. Radmile Svobodové.
   K poslechu, zpěvu i tanci hrál pan Zbyněk
Hroudný z Vlasatic a všichni se skvěle bavili.            
K dobré náladě samozřejmě patří dobré jídlo a
kvalitní nápoje. Výborné koláčky upekly ženy            
z Babského spolku, chutné řízečky, vídeňský salát a
salát Coleslaw připravila firma Mušov21 a
nechyběla kvalitní vína od místních vinařů
(Valadia - Pavel Páviš a Lukáš Valíček, Pergen -
Marek Šurýn, František Kulkus, Josef Forman, Pavel
Skrášek, Jan Matoušek a Josef Maňák).
   Všem moc děkujeme a zvláště vinařům za jejich
podporu.
 Zastupitelé obce se starali, aby našim seniorům
nic nechybělo a svůj sváteční den si náležitě užili.
Byli jsme také potěšeni návštěvou paní Koňaříkové,
která je nejstarší občankou naší obce a přijela za
námi z G-centra Mikulov. Děkujeme její rodině za
zorganizování.
   Budeme se těšit na příští setkání a už teď si
zapisujte do kalendáře -  středa 1. 10. 2025 Den
seniorů.

Mgr. Ladislava Charvátová,
starostka



Věra Karner

Drahomíra Kubíková

Lenka Machů

Pavel Skrášek

Zdenka Svěchotová

Marcela Gajdošová

Zdeněk Vild

Helena Dobrovolná

Zdenka Kovacsová

Valentyna Viktorivna Pfefferová

Libor Bobojčev

Věra Kubánková

Alois Maniš

Vlastimil Nečas

František Kopecký

Jana Kulkusová

Božena Popelová 

Narození 

Olivie Galová

David Forman

Úmrtí 

Zdeněk Gajdoš

Milan Kosík

František Vykoukal

Jaromír Talpa

Alois Motal

Helena Valíčková

Obecní úřad Perná připojuje 
srdečné blahopřání všem jubilantům. 
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1. 4. 2024 – 30. 9. 2024 

Společenská kronika s

Výjezdová jednotka SDH Perná

   Od vydání posledního zpravodaje naše jednotka
vyjížděla k 11 zásahům. Jednalo se převážně o
požáry menšího rozsahu, například požáry trávy,
klestí nebo také kůlny a motorového vozidla.
Vzhledem k tomu, že ani naší obci se nevyhnuly
vydatné srážky, tak jsme prováděli čerpání vody     
z vinného sklepa nebo jsme čistili kanály. Jednotka
také vyjížděla k jednomu taktickému cvičení, které
proběhlo v areálu zásobníku plynu pod Spálenkou.
Zde se procvičovala záchrana osoby ze
zakouřeného prostoru a také spolupráce       
s Báňskou záchrannou službou. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

   Naše jednotka nevyjížděla pouze k zásahům, ale
také na žádost naší starostky k různým pomocem.
Jednalo se o oplach komunikace po cyklistickém
závodu nebo jsme opakovaně pomohli Sokolu Dolní
Dunajovice se závlahou hřiště v době velkých veder,
kdy čekali na opravu čerpadla, které toto hřiště
zavlažuje.
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    I v letošním roce jsme prostřednictvím Obce
Perná zažádali o dotace z programu vypsaného
Jihomoravským krajem. Letos jsme opakovaně
žádali dotace na pořízení jednovrstvých
zásahových obleků, které by nám sloužily k malým
venkovním požárům nebo technickým zásahům,
včetně záchrany osob. V loňském roce jsme
úspěšní nebyli, ale letos ano. Jen pro představu,,
tak jeden takový oblek pro hasiče stojí 12.000,- Kč
a je velkou pomocí, když při nákupu deseti obleků
dostane obec 70% dotaci z celkové částky. Tímto
děkujeme Jihomoravskému kraji za poskytnutí
dotace, díky které dojde k vylepšení výstroje
zasahujících hasičů. 

   Jelikož naše jednotka disponuje zásahovou
technikou, která už něco pamatuje (Tatra rok
výroby 1981 a Avie 1987) , tak jsme prostřednictvím
paní starostky zažádali Hasičský záchranný sbor
Jihomoravského kraje o bezúplatný převod
novější cisterny. Bohužel rozměry naší garáže
neodpovídají velikosti běžných zásahových
vozidel, takže jsme značně omezeni při výběru
techniky. Již v minulosti jsme uvažovali o snížení
podlahy garáže, aby byl možný vyšší průjezd, ale
bohužel jsme na realizaci této akce nedostali
dotace. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského
kraje nám na základě žádosti nabídl cisternu,
kterou již nepotřebují. Tato se nám ovšem do
garáže výškově nevleze a také by obec musela
vynaložit velké náklady na repasování vozidla. Při
prohlídce tohoto vozidla byla zjištěna značná
koroze nádrže na vodu a také nebylo možné ověřit
technický stav vozidla, neboť je vozidlo již delší
dobu odstavené a nešlo nastartovat z důvodu
vybitých baterií. 
   A ještě jedna skvělá zpráva. Se souhlasem
obecního zastupitelstva jsme tento rok podali
žádost o dotaci na nový dopravní automobil.
Jedná se o dotace z programu MV-generální
ředitelství Hasičského záchranného sboru České
republiky - Výzva: JSDH_V2A_2025 – Pořízení
nového dopravního automobilu. 

   Mělo by se jednat o vozidlo dodávkového typu
a toto by mělo nahradit naši Avii. Podle
předběžných zpráv jsme tuto dotaci dostali
přidělenou, ale vše je ještě v počátcích a
realizace nákupu by měla proběhnout v roce
2025. Teď bude jen za zastupitelstvu obce, zda
uvolní zbylou část finančních prostředků, a my
budeme moct zmodernizovat naši zásahovou
techniku. 

Petr Maniš

SDH Perná - Den dětí
   V neděli 2. června uspořádali naši dobrovolní
hasiči na Sokolce Den dětí. Kromě stanovišť       
s úkoly a dalšími aktivitami byly pro děti
připraveny skákací hrady a ukázka policejní a
hasičské techniky. Celé odpoledne se navzdory
špatnému počasí vydařilo.
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Zprávičky z naší školičky

   Naše škola se opět zapojila do operačního
programu Jan Amos Komenský – šablony pro MŠ –
dotační program EU. Tento program nám
umožňuje zapojení školního asistenta v mateřské
škole. Tuto práci vykonává p. Lucie Závrská a my
jsme jí za to nesmírně vděčni.

   Jako každoročně v květnu proběhl „Den
otevřených dveří se zápisem“.  K zápisu přišlo
celkem 10 dětí z Perné. Do základní školy odešlo 7
dětí a 1 dítě do přípravné třídy v Dolních
Dunajovicích. 9 dětí jsme přijali do mateřské školy,
ostatní nesplňovaly požadovaná kritéria.
   Školní rok 2024/2025 jsme zahájili s počtem         
28 dětí a s novou paní učitelkou - Nicolou
Hubáčkovou.

Akce do konce roku 2024:

- 23. září k nám přijel p. Vojkůvka s muzikálem pro
děti
- 24. září jsme měli Dýňobraní s ochutnávkou
dobrot z dýní i ostatních plodů podzimu, za což
moc děkujeme všem rodičům. Pro děti byla
připravena stezka s plněním úkolů a sladkou
odměnou na závěr
- 1. října - děti potěšily naše důchodce svým
vystoupením
- 8. října - Divadlo z Bedny
- 17. října - canisterapie s pejsky
- 5. listopadu - „Koukáme zdravě na svět“ –
vyšetření očí
- 11. listopadu - logopedické vyšetření dětí
- 3. prosince – Jarmark

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
   No a než se nadějeme, budou tu VÁNOCE. I my se
na tyto svátky již nyní připravujeme výrobou
spousty různých krásných, milých vánočních
dárečků, které si budete moci zakoupit na
vánočním jarmarku. Výtěžek bude jako každoročně
použit na zakoupení pomůcek pro naše děti. Naše
děti také vystoupí s pásmem koled, básniček a
písniček o Vánocích.
   Chtěla bych poděkovat všem zaměstnancům za
práci během celého roku, za vstřícnost, obětavost
a také za pomoc při kulturních akcích.
   Rodičům za drobné dárky pro naše děti, které
využívaly během celého roku a také za účast na
kulturních mimoškolních akcích.

Dagmar Khunová,
 ředitelka 
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XI. MARTINSKÉ BABSKÉ HODY 
 Perná 9. 11. 2024

Program: 
10:00 Slavnostní zahájení požehnáním 

hodů v kostele 
10:30 Předání hodového práva 

starostkou obce 
11:00 Zvaní po dědině 

20:00 Hodová zábava na sále OÚ 
00:00 Půlnoční překvapení

00:30 Dražba husy

K tanci a poslechu nám letos zahraje 
DH LÁCARANKA.

 
Vstupné 200 Kč.

Srdečně vás zvou
 Baby z Perné.
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   V pondělí 2. 9. 2024 proběhlo slavnostní zahájení
nového školního roku 2024/2025. Do prvního
ročníku nastoupilo celkem šest dětí (tři děvčata a
tři chlapci), ve druhém ročníku pokračuje pět dětí,
které vloni první třídu úspěšně zakončily.
   První týden po zahájení podzimní výuky se všichni
žáci formou poutavých her seznamovali s novým
prostředím a se školními pravidly, starší děti si tato
pravidla zábavnou formou osvěžovaly společně      
s prvňáčky.
  Koncem měsíce září, když se kolektiv třídy
vzájemně více poznal, jsme společně s ostatními
žáky prvního stupně z Dolních Dunajovic vyjeli na
výlet do zábavného a vzdělávacího centra EDEN,
kde děti prožily den plný zajímavých zážitků a
nových poznatků.
   V průběhu září jsme se také zapojili do akce
Ukliďme Česko a přispěli jsme k hezčímu prostředí
v Perné, což jistě této krásné obci prospělo.
   V říjnu děti vystoupily u příležitosti Mezinárodního
dne seniorů s hudebním pásmem Polámal se
mraveneček, aby našim seniorům zpříjemnily jejich
významný svátek.
   V dalších měsících nás čeká spousta zábavy při
učení a zajímavých školních činnostech, na které se
už teď moc těšíme. Všem rodičům našich žáků
děkuji za spolupráci a aktivní přístup, který již
tradičně školní výuce svých dítek věnují. Přeji jim      
i dětem plno radosti a úspěchů během celého
školního roku a těším se na společná setkání při
veřejných akcích školou pořádaných.

Petra Vaňková, 
třídní učitelka

BABSKÝ SPOLEK

     Uběhlo to zase rychle. Rok se s rokem sešel a
my chceme opět všechny pozvat na tradiční
Martinské babské HODY, letos už po jedenácté...
  O vaši zábavu se postaráme v sobotu       
9. listopadu 2024. Přijďte se pobavit a podpořit
naši snahu udržet tradice v Perné...

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

sCHASA PERNÁ

Hody, milé hody,
už jsem dohodoval,
už jsem štyři noci 
doma nenocoval..

   Tato píseň, která se zpívá na konci nedělní
zábavy, popisuje i zakončení perenských tradičních
krojovaných hodů, které se letos v srpnu opět  
vyvedly.
   Nejen, že nám přálo počasí, ale také dobrá
nálada, která se nesla chasou celý hodový víkend.
V pátek jsme postavili u kostela máju za pomoci
mnoha občanů i kolemjdoucích turistů. V sobotu
jsme obešli vesnici, sem tam se zavrtěli, neustále
juchali a zpívali a na zábavě jsme s kapelou a
hlavně s vámi, hodovými hosty, rozvlnili večerní
Sokolku. 



POŽÁRNÍ SPORT - DOROST

   Za náš Sbor dobrovolných hasičů v letošním roce
závodilo družstvo dorostu, které se zúčastnilo
několika soutěží zařazených v rámci Břeclavské
hasičské ligy (BHL). Jedná se o celkem 9 soutěží,
které jsou pořádány na okresech Břeclav, Znojmo,
Hodonín a Brno-venkov. Každé soutěže se
zúčastnilo mnoho sborů z těchto okresů, takže
konkurence byla velká. Většina členů družstva
dorostu přešla z kroužku mladých hasičů, který má
v našem sboru dlouholetou tradici a dochází sem    
i mládež z okolních obcí.
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SPORT

   Neděle tradičně patřila mši a focení, obědu od
obce a dětskému sólu, kde se sešlo mnoho
malých tanečníků. Nedělní zábava proběhla už      
v komornějším, ale nemalém počtu účastníků.
Půlnoc byla plná emocí při předávání krojů a
loučení se s hody. Poté otěže zábavy převzali
ženáči a postarali se s žufánkovým sólem o to, aby
domů nikdo nepřišel střízlivý.
  Letošní hody byly speciální i ve změně
pořadatele, kterým byl Amenity Resorts. Tímto jim
chceme za celou chasu poděkovat za sponzoring
a organizaci celé akce. Také děkujeme obci Perná
za spoluorganizaci a vinařskému spolku za
finanční příspěvek na kroje. Dále děkujeme za
vinné dary všem perenským i přespolním
vinařstvím: Popela, Sedmikráska, Pergen,
Matoušek, Genius Vitis, Bobojčev, Kulkus, Pavel
Skrášek, Enovin, Šebesta.

Naše družstvo
dorostu se v

konečném pořadí
umístilo na 5. místě

a nejlepší umístnění 
v jednotlivých

soutěžích bylo druhé
místo na soutěži v
Kobylí. Nejlepší čas

požárního útoku
dorostu byl 19,67.

Výsledná tabulka BHL 

Děkujeme také všem perenským i vzdálenějším
návštěvníkům a těšíme se na příští rok, juch!

Za perenskou chasu 
Karolína Charvátová

POŽÁRNÍ SPORT - MLADÍ HASIČI

    Na začátku května vyrazili mladí hasiči na soutěž
do Cvrčovic, kde mladší vybojovali 8. místo a starší   
4. místo. 
     Dále nás čekalo okresní kolo Hry Plamen, které
bylo popravdě dost obtížné. Ale i tak jsme do toho
dali vše a mladší i starší žáci nakonec vybojovali
zlaté medaile, což pro starší znamenalo postup do
Krajského kola!
    V dalším závodě - Běhu na 60 m jsme měli další
úspěchy:
- mladší žákyně: Bartková H. 1. místo, Manišová K.       
5. místo, Manišová A. 7. místo
- mladší žáci: Novosad J. 4. místo
- starší žákyně: Hammerová R. 2. místo, Komosná K.  
3. místo
- starší žáci: Panchártek P. 5. místo, Maniš V. 8. místo.



FOTBAL - TJ SOKOL PERNÁ

  Podzimní sezónu naši fotbalisté zahájili v sobotu
17. srpna, kdy prohráli ve Velkých Pavlovicích 2:0.
Na hodovou sobotu jsme doma porazili Kostice B
1:0.  Další zápasy jsme venku prohráli s týmy
Bulhary/Lednice C 5:2  a  Zaječí B/Rakvice 8:0. Po
dvoutýdenní přestávce naši načerpali síly a doma
porazili Sedlec/Hlohovec B 8:2. Další tři body nám
přinesl zápas proti týmu Kobylí B/Vrbice, které jsme
porazili 2:3. Bez bodu vyšli naši z domácích zápasů
s týmem Bavory/Mikulov B (0:4) a s Pavlovem (1:4). 
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Zveme všechny fanoušky, aby nás přišli 
podpořit na poslední domácí zápas 

této sezóny:

sobota 2. 11. od 14:00 hod.: 
Perná - Klentnice

    Na konci května jsme byli v Novosedlech,
bohužel po prvních pokusech začalo pršet, takže
jsme skončili. Mladší obsadili 5. a starší 2. místo.
   Na začátku června jsme jeli do Vyškova na
Krajské kolo hry Plamen, kde bylo vidět, že je to
úplně jiná liga, skončili jsme na 7. místě, ale aspoň
jsme zde nabrali mnoho zkušeností a motivaci do
dalšího roku.
     Na poslední soutěži před prázdninami jsme byli
v Tvrdonicích. Mladší skončili na 7. místě a starší na
3. místě.
    Novou sezonu jsme v září začali soutěží ve
Znojmě, kde se běhalo Krajské kolo Běhu na 60 m,
naše výsledky:
- mladší žákyně: Bartková H. 34. místo, Manišová A.
40. místo, Manišová K. 45. místo
- mladší žáci: Novosad J. 39. místo
- starší žákyně: Hammerová R. 33. místo, Komos-
ná K. 40. místo
- starší žáci: Panchártek P. 30. místo.

   Na začátku října jsme byli na Závodu hasičské
všestrannosti a brannosti, kde mladší obsadili        
5. místo, starší A 8. místo a starší B 10. místo.

Emma Dačová

·



42. Běh pod Pálavou

Perná, neděle 15. 12. 2024

Start a kategorie:

Děti předškolní 100 m, 
žáci, žákyně mladší 400 m, starší 1,2 km 

10:20-10:50 hod.

Hlavní závod :
9,8 km - 40 % silnice - 60 % terén, převýšení 250 m 

11:20 hod.

Kategorie: 
Junioři, muži do 39 let, muži nad 40, 50, 60 a 70 let
Juniorky, ženy do 34 let, ženy nad 35, 45 a 55 let

Start a cíl: U Kulturního domu

Startovné:
 Děti jen na místě 80 Kč, 

hlavní závod předem 150 Kč, na místě 200 Kč
přihlášky předem na email: elekol@centrum.cz

včetně zaplacení na účet: 1011314368/5500 - 
do 8. 12. 2024

Vyhlášení výsledků: 
13:45 hod. Kulturní dům, 

první 3 v každé kategorii obdrží věcné ceny
Tombola pro závodníky. 

Občerstvení po závodě - grilované kuře pro závodníky.

Partneři závodu: Ladislav Žák Perná, Obecní úřad  Perná,
Atletický klub Perná, vinařství z Perné: Josef Maňák,
Stanislav Popela, Pavel Páviš, Marek Šurýn, Mojmír

Valíček, Milan Kosík, Moravčíkova vína Horní Věstonice,
Every, s.r.o. Mikulov.

BABSKÝ SPOLEK

ATLETICKÝ KLUB PERNÁ 

  Dne 2. 6. 2024 uspořádal Atletický klub Perná
26. ročník Běhu na Děvín, který byl součástí
Českého poháru v bězích do vrchu 2024. Trať
měřila 8,5 km s převýšením 660 m. Celkem se
zúčastnilo 48 startujících z celé republiky.

Výsledky závodníků AK Perná
Ženy absolutně: 

1. místo Hana Kolínková, AK Perná, z.s. – 57:03
Muži do 40 let: 

1. místo Ondřej Stiebel, AK Perná, z.s. - 46:13
3. místo Jaroslav Stašek, AK Perná, z.s. - 49:30

5. místo Martin Závrský, Perná - 60:35
Muži nad 50 let:

7. místo Ladislav Žák, AK Perná, z.s. - 63:54
8. místo Ladislav Bugala, AK Perná, z.s. 64:02

Muži nad 60 let: 
2. místo František Kolínek, AK Perná, z.s. – 55:49

6. místo Wolfgang Prettner, Perná - 75:07

Partneři běhu, kterým děkujeme:
Obecní úřad v Perné, vinařství z Perné: Josef
Maňák, Stanislav Popela, Pavel Páviš, Marek

Šurýn, Mojmír Valíček, Vinařství Moravčík Horní
Věstonice, Every s.r.o. Mikulov.

   Dne 7. 9. se naši běžci zúčastnili závodu Běhej
Lesy Lednice s následujícími výsledky:

Ženy, 7 km: 
50. místo Daniela Müllerová 48:49 

Muži do 40 let, 14 km: 
35. místo Jaroslav Stašek 1:14:24

40. místo Martin Závrský 1:17:11
Muži nad 60 let, 14 km:

3. místo František Kolínek 1:13:39
Muži nad 50 let, 14 km:

13. místo Ladislav Žák 1:15:54
Ženy nad 50 let, 22 km:

2. místo Hana Kolínková 1:57:09

   V sobotu 19. 10. proběhl Hájenka Run Břeclav,
výsledky našich běžců:

 Muži, 6 km:
  1. místo Jakub Žák, AK Perná, z.s. 21:11

 Ženy nad 40 let, 11 km:
1. místo Hana Kolínková, AK Perná, z.s.  53:03

 Muži do 39 let, 11 km:
 5. místo Jaroslav Stašek, AK Perná, z.s.  47:27

 Muži nad 40 let, 11 km:
 8. místo František Kolínek, AK Perná, z.s. 52:46

 10. místo Ladislav Žák, AK Perná, z.s. 53:53
Za AK Perná F. Kolínek
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INZERCE

V neděli 15. 12.  pořádáme už 42. ročník Běhu pod
Pálavou, na který zveme i občany Perné.
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